
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 18(4151)  
2017 m. gegužės 1 – 7 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Filosofas ir rašytojas Vydūnas po Tilžės žūties = Der Philosoph und Dichter Vydūnas nach dem Untergang von 

Tilsit / Leonas Stepanauskas. – Vilnius : Vydūno draugija, 2017. – 25, 28, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8158-12-0 

 
Kiekviena brandi moteris – deivė / Jean Shinoda Bolen ; iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė Lasman. – Vilnius : 

Alma littera, 2017. – 358, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2763-6 (įr.) 
 
Kodėl mums reikia stebuklo : pasakų reikšmė ir svarba : psichoanalitinis požiūris / Bruno Bettelheim ; iš anglų 

kalbos vertė Vytautas Grenda. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 478, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-229-4 (įr.) 
 
Laimingi šunsnukiai : kokybiško gyvenimo gidas, arba kaip nepramiegoti to, kas iš tiesų svarbiausia / Alex 

Monaco. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 212, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-2248-8 
 
Marso ir Veneros pasimatymai : kaip užmegzti tvirtą meilės ryšį / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Vida 

Brazauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 366, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-972-9 
 
Raudonoji knyga. Liber novus : leidinys skaitytojui / C.G. Jung ; parengė ir įvadą parašė Sonu Shamdasani ; 

pratarmę parašė Ulrich Hoerni ; iš vokiečių k. vertė Austėja Merkevičiūtė, iš anglų k. vertė Austėja Merkevičiūtė, 
Ramutė Rybelienė. – Vilnius : Margi raštai, 2017. – 584, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-09-475-3 (įr.) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Antano Maceinos tikėjimo fenomenas / Tatjana Maceinienė. – Vilnius : Margi raštai, 2016. – 141, [3] p.. – ISBN 

978-9986-09-471-5 
 
Žmogaus ir Dievo metai : [liturginių metų pamokslai] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 347, [5] p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-196-9 (įr.) 
 

DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA. STATISTIKA 
  

Stokos reiškinys: būtis, žmogus ir bendruomenė = The phenomenon of scarcity: being, man and society / 
Lietuvos laisvosios rinkos institutas, Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; [sudarė Elena Leontjeva, Aneta Vainė, Marija 
Vyšniauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2016. – 399, [1] p. : schem.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 
978-9955-868-84-2 

 
POLITIKA 

  
Seimo rinkimai, 2016 spalio 9 d. / Vyriausioji rinkimų komisija ; [atsakingasis redaktorius Zenonas Vaigauskas]. – 

Vilnius : [Lietuvos Respublikos] vyriausioji rinkimų komisija, 2017. – 383, [1] p. : portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-
9955-769-23-1 (klaidingas) (įr.) 

 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Prigimtinė teisė ir istorija / Leo Strauss ; iš anglų kalbos vertė Aldona Radžvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 
364, [1]. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-233-1 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Laisvės kovų ir netekčių metai : laisvės kovotojų prisiminimų rinktinė / [sudarė Romas Kaunietis]. – Vilnius : 

Margi raštai, 2016. – 2 d.. – ISBN 978-9986-09-468-5 (įr.) 
D. 2. – 2016. – 938, [6] p., [36] iliustr. lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-09-473-9 
 
Lithuanian defence system : facts and trends. – [Vilnius] : [Ministry of National Defence of the Republic of 

Lithuania], 2017. – 19, [2] p., įsk. virš. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 540 egz.. – ISBN 978-609-412-115-9 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Socialinis darbas. Patirtis ir metodai = Social work. Experience and methods / Vytauto Didžiojo universitetas, 

Lietuvos socialinio darbo mokyklų asociacija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Jonas Ruškus … [et al.]. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas ; Vilnius : Versus aureus, 2016. – ISSN 2029-0470 

[Nr.] 18(2) (2016). – 2016. – 103, [8] p.. – Tiražas 70 egz. 
 

MEDICINA 
  

Šimtas ir viena vaistų atradimo istorija / Vincas Lapinskas. – [3-iasis papild. leid.]. – Vilnius : Margi raštai, 2017. – 
108, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-9986-09-472-2 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Mokomasis anglų-lietuvių kalbų orlaivių techninės priežiūros terminų žodynas / Milda Mironaitė, Jolita Norkienė ; 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 
karo akademija, 2017. – 154, [1] p.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-8074-59-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Atlaidai = Lithuanian pilgrimages : [fotoalbumas] / Romualdas Požerskis ; [sudarė Romualdas Požerskis, Arvydas 

Poška] ; [tekstų autoriai Tomas Pabedinskas, Vladimir Birgus, Algimantas Kezys] ; [į anglų kalbą vertė Gražina 
Matukevičienė]. – [Kaunas] : Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2017. – 255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8099-21-8 (įr.) 

 
Daiktas ir menas : du meno kūrinio ontologijos etiudai / Arvydas Šliogeris. – 2-oji laida. – Vilnius : Margi raštai, 

2016. – 222, [6] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-09-474-6 (įr.) 
 
Į. Žurnalas Kaunui = Į. Magazine from Kaunas / [editors: Gintaras Česonis, Gintarė Krasuckaitė, Ugnė 

Makauskaitė, Viktorija Mašanauskaitė] ; [translations: Giedrė Stulgytė, Reda Lazaravičienė, Ben Knight]. – Kaunas : 
[Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius] : [Kauno fotografijos galerija], 2016-    . 

[T.] 1. – 2016. – 178 p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8099-20-1 
 
Kas, kaip, kodėl? : muzikos teorijos dalykų mokymo(si) priemonė : klausimai, atsakymai ir pavyzdžiai / Algirdas 

Kiškis ; Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų 
mokykla], 2016. – 114 p. : nat.. – ISBN 978-609-95774-2-5 

 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija : metinė veiklos ataskaita. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 

2017. – ISSN 2335-7843 
2016. – 2017. – 146, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 90 egz. 
 
Nespalvoto portreto spalvos : muzikologas Adeodatas Tauragis / [sudarė Laima Budzinauskienė]. – Vilnius : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2017. – 83, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8071-
39-9 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų kalbos gramatika : su pratimais : A1-B1 / Rita Stoškienė, Audronė Timofejevienė. – 2-asis leid., 2017 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 151, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06237-8 
 
Pradinuko anglų kalbos žodynas = Early English dictionary / Virginija Rupainienė, Vaida Druceikaitė-

Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 127, [1] p.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-5-430-04192-2 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Paryžiaus paslaptis : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Aušra Kaziukonienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2017. – 430, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-215-7 (įr.) 
 
Skaitiniai : 5 klasė / Stepas Eitminavičius, Dangira Nefienė, Jurga Sadauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2016. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2016. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-191-7 
Kn. 2. – 2016. – 215, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-192-4 
 
Skaitiniai : 7 klasė / Jurga Dzikaitė, Darius Kuolys, Aušra Martišiūtė-Linartienė, Jurga Sadauskienė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016-    . 
Kn. 1. – 2016. – 189, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-193-1 
 
Skaitiniai : 9 klasė / Dainora Eigminienė, Asta Karaliūtė, Aušra Martišiūtė-Linartienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2016-    . 
Kn. 1. – 2016. – 187, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-195-5 
 
Skaitiniai : laikinas, sutrumpintas, nespalvotas pranašas : 5 klasė / Stepas Eitminavičius, Dangira Nefienė, Jurga 

Sadauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016-    . 
D. 1. – 2016. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-180-1 
 
Skaitiniai : laikinas, sutrumpintas, nespalvotas pranašas : 7 klasė / Jurga Dzikaitė, Darius Kuolys, Aušra 

Martišiūtė-Linartienė, Jurga Sadauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016-    . 
D. 1. – 2016. – 90, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-181-8 
 
Skaitiniai : laikinas, sutrumpintas, nespalvotas pranašas : 9 klasė / Dainora Eigminienė, Asta Karaliūtė, Vida 

Lisauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016-    . 
D. 1. – 2016. – 62, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-182-5 
 
Štai : : eilėraščiai / Agnė Žagrakalytė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 58, [2] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-

466-235-5 
 
Šteinfeldo vienuolis Hermanas Juozapas : romanas / Wilhelm Hünermann ; [iš vokiečių kalbos išvertė Aldona 

Ankudaitytė-Plioplienė]. – Čikaga-Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2017. – 381, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-104-7 (įr.) 

 
Tu mums viena : [poezijos ir dainų rinktinė] / Stasys Žlibinas. – Vilnius : Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų 

mokykla, 2016. – 193, [6] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95774-1-8 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Jei Mėnulis būtų Nulis : skaičių pasakos / Lina Matiukaitė, Ieva Kilienė ; iliustravo Rimas Valeikis. – 1-asis leid, 
2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06503-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Mano kūno kultūros mokytoja – ateivių valdovė / David Solomons ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius ; 

[iliustravo Laura Ellen Anderson]. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 308, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-
466-230-0 (įr.) 

 
Žmonių valdymo pultelis : nori būti žmonių valdovas? Spausk pultelį, atrakink knygą ir pirmyn! : [romanas] / 

David Baddiel ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris ; [iliustracijų autorius Jim Field]. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 367, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-231-7 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Šakių … metų kalendorius / Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šakiai : [Šakių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka], 2017. – ISSN 2335-2221 
2017. – 2017. – 399, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 

ISTORIJA 
  

Laisvės istorijos mozaika / Aras Lukšas. – Vilnius : Lietuvos žinios, 2015-    . – (Įr.) 
Kn. 2 : [1939-1993 m. svarbiausių Lietuvos įvykių apžvalga]. – 2017. – 269, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-9986-837-04-6 
 

NATOS 
  

Ašaros skonis : ciklas balsui ir fortepijonui / Jurgis Juozapaitis ; [žodžiai Justino Marcinkevičiaus]. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2017. – 19, [1] p. : portr.. – (Lietuvių kamerinė vokalinė muzika = Lithuanian 
chamber vocal music). – Tiražas 170 egz.. – ISMN 979-0-706210-69-8 

 
Kūriniai balsui ir fortepijonui = Compositions for voice and piano / Zita Bružaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2017. – 26, [1] p. : portr.. – (Lietuvių kamerinė vokalinė muzika = Lithuanian chamber vocal music). – 
Tiražas 170 egz.. – ISMN 979-0-706210-68-1 

 
Tamsoje prasiskleidė gėlė : poema sopranui ir fortepijonui / Vytautas Barkauskas ; [žodžiai Stasės Lygutaitės-

Bucevičienės]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2017. – 31, [1] p. : portr.. – (Lietuvių kamerinė vokalinė 
muzika = Lithuanian chamber vocal music). – Tiražas 160 egz.. – ISMN 979-0-706210-70-4 
 

PERIODIKA 
 

Makalius : reklaminis leidinys : [kelionių, maisto ir nuotykių žurnalas]. 2017, Nr. 1 (pavasaris) / vyr. redaktorius 
Rimvydas Širvinskas-Makalius. –– [Vilnius] : Virtuvės mitų griovėjai, 2017. – 112 p. : iliustr.. – ISSN 2538-7235 
(ištaisytas). – ISSN 2538-7253 (klaidingas) 

 
Moters savaitgalis. Praktiška. 2017, Nr. 1 / vyr. redaktorė Eugenija Gimbutienė. – Vilnius : Nepriklausomi 

leidiniai, 2017. – 48 p. : iliustr.. – ISSN 2029-185X (klaidingas) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

